
Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní umělecká škola Konice

Na Příhonech 425, 798 52  Konice

Identifikátor: 600 003 663

Termín konání inspekce: 8. - 9. únor 2007

Čj. ČŠI-77/07-13
Signatura bm3ka502



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Školská právnická osoba s názvem Základní umělecká škola Konice, Na Příhonech 425 (dále 
jen škola) je čtyřoborovou školou (hudební, taneční, výtvarný a literárně-dramatický obor). 
Škola je umístěna v upravených prostorách samostatné budovy, která je v majetku města 
Konice. Zřizovatelem školy je Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11  Olomouc.
Dle výkazu S 24-01 k 30. září 2006 škola navštěvuje celkem 223 žáků, z toho 66 v tanečním, 
30 výtvarném a 127 v hudebním oboru. Výuka literárně-dramatického oboru není v tomto 
školním roce realizována. Kapacita školy je  naplněna na 44,6 %.
Jako další místo poskytovaného vzdělávání v rozhodnutí o zápisu změny v rejstříku škol a 
školských zařízení jsou uvedena:
Pěnčín 17, 798 57  Laškov, 798 46 Brodek u Konice 265, 798 55  Hvozd u Prostějova 84, 
798 54  Kladky 178, Ludmírov 56, 798 55  Hvozd u Prostějova, 798 51  Přemyslovice 353, 
798 56  Bohuslavice 19.
Škola se převážně zaměřuje na výuku v hudebním oboru, kde dosahuje v rámci možností 
největších úspěchů.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v Základní umělecké škole Konice.

Cíle inspekční činnosti:
1. Hodnocení řízení a práce ředitelky ve vybraných oblastech vedení školy.
2. Zjištění a analýza informací o personálních a materiálních podmínkách školy ve vztahu 

k účinné podpoře rozvoje osobnosti dětí a žáků při poskytování základů uměleckého 
vzdělávání v jednotlivých oborech.

3. Zjištění partnerských vztahů školy s dalšími subjekty ovlivňujícími poskytování základů 
uměleckého vzdělávání.

4. Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) 
podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. a) až g), i) až l) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním , základním, středním a odborném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a dodržování povoleného počtu žáků ve školním roce 
2006/2007.



- 3 -

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Vedení školy
Vybrané oblasti řízení Základní umělecké školy Konice jsou hodnoceny jako funkční a 
odpovídají běžnému stavu.

Znalost vnějšího i vnitřního prostředí školy je základním východiskem ředitelky při vedení a 
postupném naplňování stanovených cílů. Předložená písemně zpracovaná koncepce rozvoje a 
řízení školy (dále jen koncepce) byla v době inspekce v personální oblasti naplněna. 
Z celkového počtu učitelů (13) zahájili studium dva učitelé. Přestože koncepce uvádí
v jednom z cílů obnovení výuky v literárně-dramatickém oboru, není v tomto školním roce 
výuka realizována. Důvodem jsou objektivní příčiny vycházející např. z nedostatku 
kvalifikovaných učitelů ochotných pracovat v této lokalitě. Další uváděné koncepční cíle jsou 
postupně naplňovány. Výrazné zlepšení materiálních podmínek je výsledkem dlouhodobé a 
trvalé spolupráce ředitelky školy se zástupci Města Konice. 
Školní řád, jako jeden z dokladů povinné dokumentace, je zpracován, schválen a zveřejněn 
v souladu se školským zákonem a upraven ředitelkou školy dle místních podmínek. Rovněž 
obsahuje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků klasifikací, dle rozhodnutí 
ředitelky školy.
Pro vlastní hodnocení školy dle vyhlášky č. 15/2005 Sb., bylo ředitelkou školy stanoveno 
dvouleté období a schválená struktura odpovídá požadavkům citované vyhlášky. V souladu 
s tímto právním předpisem bylo projednáno s pedagogickou radou dne 4. 9. 2006. 
Podmínky organizace povozu školy jsou jasně stanoveny v Organizačním řádu, který je 
v příloze č. 1 schématicky vyjádřen.
Výroční zpráva za školní rok 2005/2006 zpracovaná ředitelkou školy je veřejná a obsahuje 
podstatné informace o personálním a materiálním zajištění vzdělávání, organizačních 
podmínkách a dosahovaných úspěších v uměleckém vzdělávání ve srovnání s okresními, 
případně krajskými školami. 

2. Podmínky vzdělávání.
Vytvořené prostorové podmínky vzdělávání jsou vynikající, materiální zajištění výuky je 
velmi dobré, personální zajištění výuky je funkční a odpovídá běžnému stavu v menších 
městech.

Od poslední inspekce došlo k výraznému zlepšení prostorových i materiálních podmínek.
Škola se přestěhovala do samostatné budovy, která plně odpovídá  prostorovým požadavkům 
výuky. Zlepšilo se také zázemí pedagogických pracovníků a technické vybavení pro 
zpracování dokumentace. Učitelé mají přístup na internetové stránky a celá škola je 
v jednotné počítačové síti. V materiálním vybavení došlo rovněž od poslední inspekce ke 
zlepšení. Učebny jsou nyní vybaveny originálním nábytkem vyrobeným pro konkrétní třídu.
Pro potřeby žáků výtvarného oboru (VO) byla uvedena do provozu nová keramická 
vypalovací pec. Pro prezentaci výsledků práce žáků VO byla otevřena výstavní síň. 
V dalších místech poskytovaného vzdělávání probíhá výuka v  základních školách 
v bezplatném nájmu. Tyto učebny nejsou sice pro výuku estetických předmětů inspirující, ale 
poskytují standardní materiální vybavení v dostatečných prostorách učeben sloužících 
převážně kolektivní výuce.



- 4 -

Výuku v celé škole v jednotlivých vyučovaných oborech zajišťuje celkem třináct učitelů,
včetně ředitelky školy. Z tohoto počtu je pět učitelů, kteří nesplňují kvalifikační předpoklady. 
Rovněž v této oblasti došlo od poslední inspekce ke zlepšení, protože jedna učitelka tanečního  
a jeden učitel hudebního oboru zahájili studium pro získání příslušné kvalifikace.

Celkem je ve škole vyučováno 161 hodin.
Tabulka č. 1 Zajištění výuky kvalifikovanými učiteli v procentech
obor počet hodin 

celkem
Vyučováno 
kvalifikovaně

Kvalifikovanost
výuky v %

hudební 135 78 57,7 %
výtvarný 9 9 100 %
taneční 17 3 17,6 %
literárně-dramatický 0 0 0

3. Partnerství
Škola má vytvořeny dobré partnerské vztahy se subjekty, které podstatně ovlivňuji podmínky 
vzdělávání v jednotlivých uměleckých oborech.

Spolupráce s Městským úřadem Konice (majitel budovy) je velmi dobrá, škola sídlí v nově 
rekonstruované budově sloužící jen pro její potřeby, která byla rekonstruována na náklady 
majitele. Město Konice dále formou daru vybavilo školu novou keramickou pecí. 
Škola je organizována v profesní asociaci základních uměleckých škol a tato skutečnost se 
pozitivně projevuje především dostatkem aktuálních informací podstatných pro vedení školy.
Partnerské vztahy z ostatními uměleckými školami v okrese lze označit jako dobré. Účast na 
profesních soutěžích v rámci okresu je pravidelná.

4. Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen 
rejstřík) podle ustanovení § 144 odst.1 písm. b) až g), i) až l) a § 149 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a odborném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a dodržování 
povoleného počtu žáků ve školním roce2006/2007

Předložené doklady a v nich uvedené údaje jsou v souladu se skutečností.

Dokumenty ověřující legitimitu školy, seznam vyučovaných oborů i forem vzdělávání, 
identifikační údaje zřizovatele, místa uvedená v příslušném rozhodnutí o zařazení školy do 
rejstříku škol a školských zařízení, kde je vzdělávání poskytováno, jsou v souladu se 
skutečností. Při inspekční činnosti byly předloženy platné dokumenty potvrzující současnou 
ředitelku ve funkci. Nejvyšší povolený počet žáků školy nebyl v době inspekce překročen. 
Údaje zapsané ve výkazu S 24-01 jsou totožné se skutečností zjištěnou v době sestavení 
výkazu.
Jednotky výkonu odpovídají vykazovaným skutečnostem.
Lhůta o předložení žádosti o provedení změn údajů uvedených v rejstříku škol byla dodržena.



- 5 -

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT č.j. 29 376/01-21 ve věci změny zařazení do sítě škol, předškolních 
zařízení školských zařízení ze dne 11. 6. 2002 s účinností od 28. 9. 2001

2. Rozhodnutí MŠMT č.j. 29 950/05-21 ve věci návrhu na zápis změny v údajích 
vedených v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 27. 10. 2005 s účinností od 27. 10. 
2005

3. Úplné znění zřizovací listiny vydané Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 
Olomouc pod č.j.: 1226/2003 ze dne 28. 11. 2002 včetně dodatků 1 a 2 a dodatek vydaný 
pod č.j.: KUOK/23325/05OŠMT/572 ze 24. 6. 2005 s účinností od 1. 7. 2005

4. Jmenovací dekret ředitelky do funkce s účinností od 1. 10. 1990 vydaný Okresním 
národním výborem v Prostějově dne 20. 9. 1990

5. Struktura vlastního hodnocení školy dle vyhlášky č. 15/2005 Sb.,
6. Výkaz o základní umělecké škole S 24-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 9. 10. 2006
7. Třídní knihy učitelů působících ve škole ve školním roce 2006/2007
8. Školní řád vyhotovený v Konici dne 1. 1. 2007 s účinností od 3. 1. 2007 
9. Organizační řád ze dne 1. 1. 2007 včetně organizačního schématu školy

10. Smlouva o nájmu nebytových prostor č. 03 - 2005 ze dne 30. 5. 2005 uzavřena na dobu 
neurčitou od 1. 7. 2005 mezi Městem Konice a Základní uměleckou školou Konice 

11. Předložené zápisy z jednání pedagogických rad ke dni inspekce
12. Personální dokumentace pedagogických pracovníků působících ve škole ve školním 

roce 2006/2007
13. Koncepce školy aktualizovaná pro školní rok2006/2007
14. Vlastní hodnocení školy za rok 2005/2006

15. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 ze dne 29. 8. 2006

ZÁVĚR

Práce ředitelky v oblasti zajištění materiálních a prostorových podmínek výuky lze hodnotit, 
jako příklad dobré praxe. Personální zajištění výuky je vzhledem k dostupnosti školy běžné. 
Počet kvalifikovaných, studujících a nekvalifikovaných učitelů a poměr kvalifikovaně a
nekvalifikovaně vyučovaných hodin není na tomto typu škol ojedinělé. Personální zajištění 
výuky je funkční. Při hodnocení bylo přihlédnuto k zájmu učitelů pracovat v obdobné
aglomeraci. Partnerské vztahy s městem, ve kterém je převážná část výuky poskytována,
jsou vynikající. S ostatními subjekty funkční, odpovídající běžnému stavu. Údaje zapisované 
do rejstříku škol a školských zařízení jsou zapsány v souladu se skutečnosti.

Zlín 16. únor 2007
razítko



- 6 -

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu                     MgA. Libor Buchta
Libor Buchta v. r.

………………………….

Členové týmu                     MgA. Stanislava Juchelková Stanislava Juchelková v. r.
…………………………

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu tj. Zlínský inspektorát,
Zarámí 88, P. O. Box. 225, 760 01  Zlín. Inspekční zprávu společně s připomínkami a 
stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Konice 22. únor. 2007

razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Vladimíra Horáková Vladimíra Horáková v. r. 
ředitelka školy



- 7 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel: Olomoucký kraj, 
Jeremenkova 40a, 779 11  Olomouc

2007-03-13 ČŠI-77/07-13

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




